D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
4,

 0
7

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

06/11/2023, 16:09 SEI/MPDFT - 0667793 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=781867&infra_siste… 1/4

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.083, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

Designa a Promotora de Justiça Adjunta SOFIA
SCHLOSSER para oficiar, após o dia 31/10/2023, em
processos em trâmite na 1ª UFO de Feitos sobre a
Eleição dos Conselhos Tutelares, bem como nos que
derem entrada no referido Ofício até a citada data.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, art. 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI Nº 19.04.3430.0087630/2023-27,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Adjunta SOFIA SCHLOSSER para oficiar, após o

dia 31/10/2023, em processos em trâmite na 1ª Unidade-Fim Operacional de Feitos sobre a Eleição dos
Conselhos Tutelares, bem como nos que derem entrada no referido Ofício até a citada data, sem prejuízo
de suas demais designações, de acordo com o que consta a seguir:

0728015-54.2023.8.07.0003
0736277-96.2023.8.07.0001
0708657-58.2023.8.07.0018
0708794-40.2023.8.07.0018
0708748-51.2023.8.07.0018
0708984-03.2023.8.07.0018
0708628-08.2023.8.07.0018
0710876-44.2023.8.07.0018
0710876-44.2023.8.07.0018
0705982-40.2023.8.07.0013
0706365-06.2023.8.07.0017

08192.167280/2023-31
08192.167385/2023-91
08192.167590/2023-56
08192.167591/2023-09
08192.167699/2023-93

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
4,

 0
7

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

06/11/2023, 16:09 SEI/MPDFT - 0667793 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=781867&infra_siste… 2/4

08192.167765/2023-25
08192.167877/2023-86
08192.169837/2023-79
08192.170514/2023-28
08192.170557/2023-11
08192.170743/2023-42
08192.171524/2023-81
08192.174413/2023-26
08192.174480/2023-41
08192.174509/2023-94
08192.175097/2023-18
08192.176489/2023-96
08192.176544/2023-48
08192.177834/2023-17
08192.177937/2023-79
08192.178157/2023-46
08192.179134/2023-59
08192.179272/2023-38
08192.179898/2023-44
08192.179903/2023-19
08192.180009/2023-91
08192.180981/2023-66
08192.180983/2023-55
08192.181228/2023-98
08192.182047/2023-89
08192.182125/2023-45
08192.182126/2023-90
08192.182370/2023-52
08192.182505/2023-80
08192.182510/2023-92
08192.182542/2023-98
08192.182961/2023-20
08192.182974/2023-07
08192.182990/2023-91
08192.183176/2023-94
08192.183425/2023-41
08192.184023/2023-64
08192.184203/2023-46
08192.184566/2023-81
08192.184604/2023-04
08192.184733/2023-94
08192.184757/2023-43
08192.185038/2023-40
08192.185057/2023-76
08192.185067/2023-10
08192.185096/2023-73
08192.185130/2023-18
08192.185140/2023-45
08192.185142/2023-34
08192.185217/2023-87
08192.185243/2023-13
08192.185281/2023-68

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
4,

 0
7

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

06/11/2023, 16:09 SEI/MPDFT - 0667793 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=781867&infra_siste… 3/4

08192.185307/2023-78
08192.185405/2023-13
08192.185425/2023-86
08192.185450/2023-60
08192.185480/2023-76
08192.185481/2023-11
08192.185492/2023-09
08192.185493/2023-45
08192.185511/2023-99
08192.185567/2023-43
08192.186296/2023-43
08192.186314/2023-97
08192.186334/2023-68
08192.186335/2023-11
08192.186549/2023-89
08192.186587/2023-31
08192.186639/2023-70
08192.186661/2023-10
08192.187151/2023-60
08192.187365/2023-36
08192.187366/2023-81
08192.187995/2023-19
08192.188172/2023-01
08192.188368/2023-97
08192.189039/2023-63
08192.189090/2023-75
08192.189112/2023-05
08192.189149/2023-25
08192.189261/2023-66
08192.189385/2023-41
08192.189401/2023-04
08192.189572/2023-25
08192.189757/2023-30
08192.189797/2023-81
08192.189935/2023-22
08192.189989/2023-98
08192.190069/2023-12
08192.190403/2023-38
08192.190443/2023-80
08192.190926/2023-84
08192.191051/2023-38
08192.191120/2023-11
08192.191220/2023-30
08192.191332/2023-91
08192.191389/2023-90
08192.191476/2023-47
08192.191478/2023-36
08192.191609/2023-85
08192.192366/2023-01
08192.192623/2023-04
08192.192818/2023-46
08192.192819/2023-91

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
4,

 0
7

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

06/11/2023, 16:09 SEI/MPDFT - 0667793 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=781867&infra_siste… 4/4

08192.193009/2023-51
08192.195538/2023-90
08192.196045/2023-77
08192.196477/2023-88
08192.199410/2023-03
08192.189474/2023-98
08192.171354/2023-34
08192.174601/2023-54
08192.174308/2023-97
08192.177015/2023-61
08192.177959/2023-39

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 06/11/2023, às 15:45, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0667793 e o código
CRC 4B800A60.

19.04.3430.0087630/2023-27